
平成２７年４月２１日

保護者各位
那覇市立神原中学校

校 長 名嘉 ゆり子

（公印省略）

春の遠足について（お知らせ）

新しい学年度がはじまり二週間が過ぎたところですが，保護者の皆様には益々ご健勝の

こととお慶び申し上げます。

さて，本校では学級づくりと生徒相互の友情を深め，有意義な学校生活を進めるために，

下記のとおり「春の遠足」を実施いたします。

つきましては，その趣旨をご理解のうえ，経費の納入等にご協力くださいますようお願

い申し上げます。

なお，諸費用及び日程等についての詳細は，各学年より文書等で連絡しますのでご協力

のほどよろしくお願いいたします。また遠足にかかる諸費用は，昼食の持ち方(バーベキ

ュー等），交通費(目的地までの距離等でバス運賃が変わります）等で若干の差が生じます

ので予めご理解くださるようお願い申し上げます。

記

１ 実施日 平成２７年４月２７日(月曜日）

２ 行き先 １年生・・・沖縄子どもの国

２年生・・・平和祈念公園

３年生・・・西原きらきらビーチ

３ 緊急時の対応 担任及び学年主任 学校 保護者

「１１９番」等関係機関への連絡・付き添い

※ なお保護者への連絡は，家庭訪問調査票に記載された緊急連絡先

になります。また，該当生徒には，本校職員が付き添い，関係機関

と連絡・調整をいたします。

４ その他 服装や持ち物等につきましては，各学年から指示があります。

また，ご承知のこととは存じますが，遠足は学習活動の一環であり，

携帯電話・その他指示された物以外の持参は禁止となりますので，

保護者の皆様のご理解とご指導もお願いいたします。

当日，体調不良等により参加できない場合，一台あたりのバス代

は変わりませんので，徴収金の払い戻しはできません。


